vitates Liberas Regiasque cupit Sua Majestas Sacratissima, ut Conscriptiones in his absque Conscriptorum Comitatus interuentu, per Conscriptores Civicos peragantur, scopoque hoc Civitas quaelibet ad normam, pro Comitatus Paragrapho 1-mo propositam, duplicis Ordinis e gremio suo deligat Conscriptores, et alios quidem pro conscribenda extranea Civitate adhibendos, sineque hoc Serenissimo Archi-Duci Domino Regni Palatino designandos, alios vero in Domestica Conscriptione cum extraneae Civitatis Deputato simultanee operaturos. — Ad §-phum 4. Praesentia Terrestrialis Domini, aut in persona propria, vel per Officiales, occasione Conscriptionis suscipiendae, per Dominos Status et Ordines modalitate proposita, per Regiam quoque Majestatem confirmata, Domino Terrestri id etiam admittendum esse benigne declaravit, ut si circa peractam in Bonis suis Conscriptionem, quidpiam Dominia respectiva reflectendum haberent, Reflexiones suas Conscriptoribus consignare possint, easdem autem Conscriptores actis Conscriptionalibus adnectere, et respectivae Jurisdictiones suo loco submittere teneantur. — Relate ad §-phos 7. 8. et 9. benigne desiderat Sua Majestas Sacratissima, ut Nobiles Sessiones tales tenentes, quae Urbana libus praestationibus obnoxiae sunt, (salva eorundem legali praerogativa immunitatis personalis) conscribantur, et quoad Fundos tales Contributioni pendendae subjecti maneant. Molitores quoque ignobiles, proprias Molas possidentes, aut tales a Nobilibus in Arenda tenentes, Conscriptioni subjiciendos esse. Relate ad Operarios Montanisticos de eo provideri cupit altifata Sua Majestas Sacratissima, ut horum Conscriptione cum interventu Jurisdictionum Montanisticarum suscipiatur. — Quoad Domos in Pagis et Oppidis, nonnisi illas in Conscriptionem sumendas, quae excensuatae sunt. Cum ordinare in Pagis, nisi situatio eorundem emporialis sit, aut alia adjuncta localia subversentur, excensuatio Domorum instabilis esse soleat, et contra Oppida quaequam, praesertim Episcopalia, ita comparata esse possint, et nonnullas Liberas Regiasque Civitates superent, aut iisdem aequiparari possint, in Thesi id ex aequo superari non potest, quales Domus sine proportionis inter Jurisdictiones eruendae, Conscriptionem subingredi, vel exmitti debeant; ideo Regia Majestas ad scopum plurimum collaturum esse benigne declarat: ut omnes quidem Domus, per Ignobiles tentae, conscribantur, sed una in rubrica Observationum singulae Domus adjuncta exprimantur, quatenus debite dignosci subinde possit, quatenam ita comparatum stabilem fructum ferant, ut Objectum rectificationis Portarum de justo constituere debeant. — Intuitu Liberrarum Regiarumque Civitatum annuit Sua Majestas Sacratissima, ut tam quantitas Intravillanarum Orgiarum, quam earum pretium, censusque Domorum, in Conscriptionem veniant, eo tamen semper declarato, quod ex hoc non sequatur, duplici quid titulo Contributioni substernendum esse, — sed praehabitis omnibus his datis, in subsequis Comitibus definiendum venire, quali in respectu Fundi hi Civiles, pro objecto Rectificationis Portarum censendi sint. — Quod vero exemptos in Civitatibus Liberais Regiisque fundos, in Idaea specificatos attinet: hos inter etiam Domus Residentiales Episcoporum et omnium Capitularium Ecclesiasticorum Individuorum, prout etiam Seminariorum referendas cupit Eadem Altifata Sua Majestas Sacratissima, benigne una ad id accedendo, ut Exstirpaturae et Terrae remanentiales ad classem postfundualium non transeunt, hic, ubi de generali proportione inter Jurisdictiones eruenda agitur, velut ex indole sua variationi possessorii obnoxiae, et ideo Contributionis stabilem fundum haud constituentes, Conscriptionem hanc, pro Rectifica-